
DE 
GEM/JI. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 01-G-14-0008045 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de diciembre de 1998, mediante resolución No. 98-2-2-1-0005936, inscrita en el Registro 
Mercantil de Guayaquil el 12 de marzo de 2.001 se declaró la disolución de varias compañías, entre ellas 
la de LA CASA DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI por estar incursa en la causal prevista en el inciso 3 del 
artículo 360 de la Ley de Compañías, al no haber saneado la causa que dió lugar a la declaratoria de 
inactividad; 

QUE el 22 de abril de 1999, mediante resolución No. 99-2-2-1-0001397 se excluyó de la resolución 
No. 98-2-2-1-0005936 del 17 de diciembre de 1998, a la compañía LA CASA DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI por 
haber saneado la cusa que dió lugar a la declaratoria de disolución; 

QUE por lo expuesto, resulta contradictorio que se haya inscrito la resolución de disolución de la 
compañía LA CASA DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI por la causal de inactividad, cuando en realidad la subsanó, 
desde el 27 de abril de 1999 fecha en la que se expidió la resolución 99-2-2-1-0001397 por la cual se 
dejó sin efecto la resolución disolutoria; 

QUE el error en mención debe ser rectificado; 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación, ha emitido informe favorable para que se 
deje sin efecto la resolución en la parte que corresponde a LA CASA DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2.001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 98-2-2-1-0005936 del 17 de diciembre de 1998 

en lo que corresponde a la compañía LA CASA DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía LA CASA 

DEL CIGUEÑAL S.A. RELACACI.    

     

  

    
   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que eñor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba esta 
resolución en el Registro a su cargo; |y poríga las notas de referencia previstas en el Art.51 de la Ley 

de Registro. Cumplido sentará razón remPsirá a esta Intendencia. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en lá SuperintendencYa de Compañías, en Guayaquil, a 3 SEL. 2001 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE YURIDICO DE LA INTENDENCIA 

Exp. No. 42888



UY2 888 
REPUBLICA DEL ECUADOR SÍ 

| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 a ) 
Resolución 00-G-IJ- OU 5128 

80876 LINAVEC S.A. 81202 LINROSI S.A. 
81048 LINC] S.A. 65996 LINSELCA S.A. 

| 76108 LINEALCORP S.A. 79916 LIPENS S.A. 
| 82732 LINETOP S.A. 83171 LIPOMAR S.A, 

76005 LINLIN S.A. 44421 LIQUEN S. A. 
81278 LINOLI S.A. 66806 LISCATE S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; 

y 

Sd En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

0 | RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario 
de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradotes de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificadión on la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad [con lá ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
| 
| 
| 

A . . z mt . . NOTIFÍQUESE.- DADA y E en la Superintendencia de compañías, en Guayaquil, a e 2 SET 2000 

  

O Ottón Morán Ramírez 
: INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL Y 

OS 

YIZEY 
g GEM/MAM. 

 


